
 

 

Nařízení města Šlapanice 

2024 
o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků místních komunikací a chodníků, 
na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

 
Rada města Šlapanice se na své 72. schůzi konané dne 11.12.2024 usnesla vydat v souladu 
s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a na  základě § 27 odst. 5 a odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších přepisů, toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

 
 Účelem tohoto nařízení je: 

a) v souladu s  § 27 odst. 5 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, vymezení úseků místních komunikací a chodníků na území města 
Šlapanice, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí,   

 b) v souladu s  § 27 odst. 7 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve 
schůdností chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic, na území města 
Šlapanice.  
 

 

 

Čl. 2 
Odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti 

 

(1) Odstraňování závad ve schůdnosti, vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami za 

zimních situací, je prováděno odhrnováním sněhu a následným posypem, a to buď solí, 

pískem, štěrkem, nebo drtí, a to v minimální šíři 75 cm.  

(2) Pokyn k zahájení činnosti vedoucí k odstraňování závad, vznikajících povětrnostními 

vlivy a podmínkami za zimních situací, je vydán kompetentní osobou, jednatelem Správy 

nemovitostí města Šlapanice, neprodleně po zjištění závady ve schůdnosti. 

 

 

 

 

                                                                         Čl. 3 

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Časové lhůty a seznam chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic 

 

Seznamy chodníků na ulicích 

I. pořadí důležitosti -  časově do 4 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

• Bož. Němcové 

• Brněnská (od zastávky MHD „Šlapanice, Čechova“ po Masarykovo náměstí) 

• Brněnská Pole – přístup do MŠ Zahrádka 

• Bezručova 

• Čechova (pouze pravá strana od ul. Brněnské po ul. Nádražní včetně průchodu parčíkem 

u RA) 

• Havlíčkova (včetně přístupu k MŠ Zahrádka) 

• Hřbitovní (od ul. Riegrovy směrem nahoru k DPS, bez slepé části; včetně přístupu k ZŠ 

a DPS) 

• Husova (od ul. Nádražní po ul. Jiráskova) 

• Jungmannova 

•  

• Karla Čapka 

• Kalvodova (i podél potoka až po restauraci Žuráň, průchodu přes most až k ul. Janské 

a dále k ul. Brněnské) 

• Komenského 

• Kosmákova 

• Masarykovo náměstí (včetně průchodu a schodiště směrem k ZŠ a přístupu k oddělení 

MŠ v budově ZŠ) 

• Nádražní 

• Na zahrádkách 

• Palackého 

• Riegrova (po dům č.p. 12) 

• Švehlova (od ul. Čechovy po křižovatku s ul. Hybešovou) 

• Zastávky MHD a IDS (mimo místní část Bedřichovice) 

• průchod od zastávky IDS ul. Riegrova směrem na Masarykovo náměstí 

• místní část Bedřichovice, ul. Hlavní a zastávky IDS 

II. pořadí důležitosti -  časově do 12 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

• Čechova (pouze pravá strana od ul. Nádražní po Svatojanské nám.) 

• Dlouhá 

• Janská 

• Lidická (od ul. Čechovy po ul. Dlouhou) 

• Kollárova 

• Nerudova 

• Ponětovská 

• Sušilova 

• Svatojanské nám. 

• Těsnohlídkova 

• Jiráskova 

• Hřbitovní (slepá část, od domu č.p. 27 po č.p. 45) 

• Riegrova (od domu č.p. 12) 

• Brněnská Pole, dle grafické přílohy 

 

 

 

 



III. pořadí důležitosti - časově po ošetření chodníků stanovených v I. a II. pořadí 

důležitosti, nejpozději do 48 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

• 8. května 

• Akátová 

• Bedřichovická 

• Brněnská – část starého sídliště a v novém sídlišti mezi BD, včetně chodníku a schodů 
k ul. Bož. Němcové 

• Brněnská Pole – obytné domy 101, 102, 103, 104, 105  

• Bří Mrštíků 

• Čechova (pouze levá strana od ul. Brněnské po ul. Nádražní) 

• Husova (úsek od ul. Jiráskovy po ul. Wurmovu) 

• Hrabalova 

• Husova (úsekod ul. Jiráskovy po ul. Wurmovu) 

• Hybešova 

• Jana Dvořáka 

• Janáčkova 

• Jiříkovská 

• Hřbitovní (v úseku od DPS po hřbitov) 

• Kobylnická 

• Na Poříčí 

• Nad Zámkem 

• Příční 

• průchod městským parkem při ul. Riegrova (mimo 2 schodiště mezi terasami) 

• průchod z ul. Dlouhé na ul. Tyršovu 

• Slunná 

• Smetanova 

• Starý Dvůr 

• Štefanikova 

• Sušilova 

• Švehlova (úsek u nových BD č. 60b a 66a) 

• Tyršova 

• Václavská 

• Vrchlického 

• Wurmova 

• Za Humny 

• místní část Bedřichovice (mimo ul. Hlavní) 

 

 

Čl. 4 

Neudržované úseky chodníků a místních komunikací 
 

 
(1) Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí – graficky zobrazeno 
v příloze č. 2. 

 
 

 

(2) Seznam neudržovaných chodníků a schodišť na ulicích 
 

• Slatinská (mimo mapu), od parc. č. 356/1 po parc. č. 352/16 

• 2 x průchod z ul. Brněnské na ul. Komenského, u čísla popisného 414 

• propojení mezi ul. Ponětovskou a ul. Jiříkovskou, od č.p. 143 po č. p. 1632 

• propojení mezi ul. Akátová – Jiříkovská, po č. p. 1736 



• Svatojanské náměstí – průchod parkem, od ústí ul. Jiříkovské po ul. Čechovu 

a Ponětovskou 

• mostek přes Říčku mezi fotbalovým hřištěm a tenisovými kurty, od ul. Jana Dvořáka 

po Tyršovu 

• schody v propojení ul. Brněnská (nové sídliště) a ul. Těsnohlídkova od č. p. 1437 

• 4 x schody propojující silnici ul. Na zahrádkách a chodník před BD 

• 2 x schody propojující ul. Hřbitovní – parkoviště a garáže směrem k DPS, k. č. p. 1700 

• schody propojující chodník ul. Hřbitovní k ul. Na Poříčí (k prodejně optiky) 

• 2 x schody na terasách v parku na ul. Riegrova, od ul. Bezručova do parku 

• spojovací ulička mezi ul. Ponětovskou od č.p. 151 po ul. Dlouhou, č. p. 183 

• obytný soubor Zlámaniny (nad ul. Těsnohlídkovou), zahrnující komunikaci Seifertovu 

(3) Seznam neudržovaných vozovek na ulicích 

 

• Slatinská (mimo mapu), od parc. č. 356/1 po parc. č. 352/16 

• úsek mezi ul. Dlouhou a Ponětovskou (mezi garážemi), od ev. č. 178 po ev. č. 574 

• obytný soubor Zlámaniny (nad ul. Těsnohlídkovou), komunikace Seifertova 

• Sádky (v části Bedřichovice), od ústí komunikace Hlavní 

• veškeré účelové komunikace mimo zastavěné území obce 
 
 

Čl. 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Nařízení města Šlapanice č. 2/2023 o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve 
schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, se zrušuje. 

 

Čl. 6 
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 
 
 

 

 

 

 

……………………………………                              …………………..……………….. 
      Mgr. Michaela Trněná v z.                                          MVDr. Radek Růžička v z. 
                   starostka                                                                   místostarosta 
              
 

 

 

 



Přílohy k Nařízení města Šlapanice o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve 
schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků 
místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

 

Příloha č. 1:  Situační plánek ulic, na kterých se odstraňují závady ve schůdnosti chodníků podle 
pořadí důležitosti. 

 



Příloha č. 2: Situační plánek ulic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje    
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

 

 

 


